

Marktgemeindeamt Bad Bleiberg

Bezirk Villach-Land / Kärnten Anschrift: 9530 Bad Bleiberg, Bartholomäusweg 2
Telefon: +43 (0)4244 / 2211 - Fax: +43 (0)4244 / 2211 - 25
E- mail: bad-bleiberg@ktn.gde.at Internet: www.bad-bleiberg.gv.at

Bad Bleiberg, 18.01.2023 Sachbearbeiter: Ing. Udo Mortsch Durchwahl - 20 E- mail: udo.mortsch@ktn.qde.at

Zahl: 612-1/ERV/2023

Betrifft: Kundmachung Entwurf Einreihungsverordnung

KUNDMACHUNG

Die Marktgemeinde Bad Bleiberg, 9530 Bad Bleiberg, Bartholomäusweg 2 beabsichtigt, gemäß § 4 des Kärntner Straßengesetzes 2017 – K-StrG 2017, LGBI. Nr. 36/2022, die von der Marktgemeinde Bad Bleiberg verwalteten Straßenflächen durch Verordnung in eine der in § 3 Abs. 1 Z. 5. und 6. K-StrG 2017 genannten Straßengruppen einzureihen (**Einreihungsverordnung**).

Gemäß § 4 Abs. 3 K-StrG 2017 liegt der Entwurf der Einreihungsverordnung durch vier Wochen ab dem Tage des Anschlages der Kundmachung während der Amtsstunden (diese sind: Mo., 7:30 h bis 18:00 h, Di. und Mi., 7:30 h bis 16:00 h, Do., 7:30 h bis 14:00 h, Fr., 7:30 h bis 13:00 h) im Marktgemeindeamt Bad Bleiberg zur allgemeinen Einsicht auf. Die Kundmachung ist auch im Internet unter www.bad-bleiberg.gv.at abrufbar.

Während der Auflagefrist ist jedermann, der ein berechtigtes Interesse glaubhaft macht, berechtigt, schriftliche Vorschläge zum Entwurf der Einreihungsverordnung zu erstatten.

Der Bürgermeister:

(Christian Hecher)

Angeschlagen am: 19.01.2023

Abgenommen am: 16.02.2023

Anlage: Verordnungsentwurf (Einreihungsverordnung)

Ergeht an:

- 1) Amtstafel(n) Marktgemeinde Bad Bleiberg
- 2) Homepage Marktgemeinde Bad Bleiberg → www.bad-bleiberg.gv.at

Per E- mail:

- 3) Amt der Kärntner Landesregierung, Abteilung 3 Gemeinden, Raumordnung und Katastrophenschutz, 9021 Klagenfurt am Wörthersee, Mießtaler Straße 1 (abt3.post@ktn.gv.at)
- 4) Amt der Kärntner Landesregierung, Abteilung 7 Wirtschaft, Tourismus und Mobilität, 9021 Klagenfurt am Wörthersee, Mießtaler Straße 1 (abt7.post@ktn.gv.at)
- 5) Amt der Kärntner Landesregierung, Abteilung 9 Straßen und Brücken, 9021 Klagenfurt am Wörthersee, Flatschacher Straße 70 (abt9.post@ktn.gv.at)
- 6) Amt der Kärntner Landesregierung, Abteilung 10 Land- und Forstwirtschaft, Ländlicher Raum, 9021 Klagenfurt am Wörthersee, Mießtaler Straße 1 (abt10.post@ktn.gv.at)
- 7) Amt der Kärntner Landesregierung, Agrarbehörde Kärnten, Abteilung 10 Land- und Forstwirtschaft, Ländlicher Raum, 9021 Klagenfurt am Wörthersee, Mießtaler Straße 1 (abt10.agrarbehoerdevl@ktn.gv.at)
- 8) Amt der Kärntner Landesregierung, Straßenbauamt Villach, Abteilung 9 Straßen und Brücken, 9500 Villach, Werthenaustraße 26 (abt9.villach@ktn.gv.at)
- 9) Bezirkshauptmannschaft Villach-Land, Bereich 5 Verkehrswesen, 9500 Villach, Meister-Friedrich-Straße 4 (bhvl.verkehr@ktn.gv.at)
- 10) Bezirkshauptmannschaft Villach-Land, Bereich 9 Forstrecht, Naturschutz und Bauwesen, 9500 Villach, Meister-Friedrich-Straße 4 (bhvl.forst-natur@ktn.gv.at)
- 11) Magistrat der Stadt Villach, Abteilung Tiefbau und Verkehrsplanung, 9500 Villach, Rathausplatz 1 (tiefbau@villach.at)
- 12) Marktgemeinde Arnoldstein, 9601 Arnoldstein, Gemeindeplatz 4 (arnoldstein@ktn.gde.at)
- 13) Marktgemeinde Paternion, 9711 Paternion, Hauptstraße 83 (paternion@ktn.gde.at)
- 14) Marktgemeinde Nötsch im Gailtal, 9611 Nötsch im Gailtal 222 (noetsch@ktn.gde.at)
- 15) Gemeinde St. Stefan im Gailtal, 9623 St. Stefan im Gailtal, Schmölzing 7 (st.stefangailtal@ktn.gde.at)
- 16) Gemeinde Weissenstein, 9721 Weissenstein, Dorfplatz 10 (weissenstein@ktn.gde.at)